
関係学校園長様
国立大学法人

滋賀大学教育学部附属特別支援学校
校 長 藤 田 昌 宏

（公印省略)

学校説明会及び学校体験について（変更のお知らせ）

薄暑の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
平素は本校教育に対して格別なご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。
さて、4月15日付け207号でご案内した、「学校説明会」と「学校体験」の内容を変更しましたので連

絡させて頂きます。幼児児童生徒の進路を考える際、本校を選択肢の一つとしてお考えいただくこと
を目的として、下記のとおり開催いたします。
つきましては、本校への就学、進学を考えておられる子どもさんが在籍しておられましたら保護者

の方へご案内くださいますようお願い申し上げます。

記

１．日 時 小学部：2020年７月11日（土） 9:30～12:00、13:30～16:00
中学部：2020年６月27日（土） 9:30～12:00、13:30～16:00
高等部：2020年７月４日（土） 9:30～12:00、13:30～16:00

２．場 所 滋賀大学教育学部附属特別支援学校

３．対 象 年長・小４・小６・中３幼児児童生徒、保護者、担任等関係教職員

４．日 程 【午前の部】
９:00～９:30 受付
９:30～ 学校・学部の概要説明、2021年度募集要項説明

～11:00 見学、並行して学校体験
概要説明終了後希望者のみ個別相談

12:00 終了
【午後の部】（内容は午前の部と同じ）
13:00～13:30 受付
13:30～ 学校・学部の概要説明、2021年度募集要項説明

～15:00 見学、並行して学校体験
概要説明終了後希望者のみ個別相談

16:00 終了
※『小学部』は、説明および体験等について幼児児童・保護者は一緒にしていただきます。

５．持ち物 上靴、お茶、体操服（小学部・中学部は体操服は不要）

６．その他
・本校の対象となる児童生徒とは、「主たる障害が知的障害であって、著しいその他の障害の
ない者」です。

・新型コロナウィルス感染症予防対策とし、マスクの着用をお願いします。
・学校体験については定員に達した場合、受付を終了させていただくことがあります。
・今後の感染状況により開催しない場合は、申し込まれた方に連絡をさせていただきます。
・ご参加くださいます方は、準備の都合上、小学部7/9(木）、中学部6/25(木）、高等部7/2(木）
までに別紙の参加申込書に必要事項を記入いただき、教務宛に、郵送をお願いいたします。

・必要枚数をコピーして保護者の方にお渡しいただけると幸いです。

裏面有り



◆交通案内
◇JR湖西線を利用の場合
唐崎駅下車 約1500ｍ

◇JR琵琶湖線利用の場合
･膳所駅下車 京阪電車坂本行に乗車
滋賀里駅下車 約1000ｍ
･大津駅下車 江若バス堅田行に乗車
際川バス停下車 約500ｍ
＜お問い合わせ先＞
〒520-0002 大津市際川３丁目９－１
滋賀大学教育学部附属特別支援学校

教務 宛
TEL:077-522-6569 FAX:077-526-2279



特別支援学級担任様
国立大学法人

滋賀大学教育学部附属特別支援学校
校 長 藤 田 昌 宏

（公印省略)

学校説明会及び学校体験について（変更のお知らせ）

薄暑の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
平素は本校教育に対して格別なご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。
さて、4月15日付け207号でご案内した、「学校説明会」と「学校体験」の内容を変更しましたので連

絡させて頂きます。幼児児童生徒の進路を考える際、本校を選択肢の一つとしてお考えいただくこと
を目的として、下記のとおり開催いたします。
つきましては、本校への就学、進学を考えておられる子どもさんが在籍しておられましたら保護者

の方へご案内くださいますようお願い申し上げます。

記

１．日 時 小学部：2020年７月11日（土） 9:30～12:00、13:30～16:00
中学部：2020年６月27日（土） 9:30～12:00、13:30～16:00
高等部：2020年７月４日（土） 9:30～12:00、13:30～16:00

２．場 所 滋賀大学教育学部附属特別支援学校

３．対 象 年長・小４・小６・中３幼児児童生徒、保護者、担任等関係教職員

４．日 程 【午前の部】
９:00～９:30 受付
９:30～ 学校・学部の概要説明、2021年度募集要項説明

～11:00 見学、並行して学校体験
概要説明終了後希望者のみ個別相談

12:00 終了
【午後の部】（内容は午前の部と同じ）
13:00～13:30 受付
13:30～ 学校・学部の概要説明、2021年度募集要項説明

～15:00 見学、並行して学校体験
概要説明終了後希望者のみ個別相談

16:00 終了
※『小学部』は、説明および体験等について幼児児童・保護者は一緒にしていただきます。

５．持ち物 上靴、お茶、体操服（小学部・中学部は体操服は不要）

６．その他
・本校の対象となる児童生徒とは、「主たる障害が知的障害であって、著しいその他の障害の
ない者」です。

・新型コロナウィルス感染症予防対策とし、マスクの着用をお願いします。
・学校体験については定員に達した場合、受付を終了させていただくことがあります。
・今後の感染状況により開催しない場合は、申し込まれた方に連絡をさせていただきます。
・ご参加くださいます方は、準備の都合上、小学部7/9(木）、中学部6/25(木）、高等部7/2(木）
までに別紙の参加申込書に必要事項を記入いただき、教務宛に、郵送をお願いいたします。

・必要枚数をコピーして保護者の方にお渡しいただけると幸いです。

裏面有り



◆交通案内
◇JR湖西線を利用の場合
唐崎駅下車 約1500ｍ

◇JR琵琶湖線利用の場合
･膳所駅下車 京阪電車坂本行に乗車
滋賀里駅下車 約1000ｍ
･大津駅下車 江若バス堅田行に乗車
際川バス停下車 約500ｍ
＜お問い合わせ先＞
〒520-0002 大津市際川３丁目９－１
滋賀大学教育学部附属特別支援学校

教務 宛
TEL:077-522-6569 FAX:077-526-2279



保護者様
国立大学法人
滋賀大学教育学部附属特別支援学校
校 長 藤 田 昌 宏

（公印省略)

学校説明会及び学校体験について（変更のお知らせ）

薄暑の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
平素は本校教育に対して格別なご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。
さて、4月15日付け207号でご案内した、「学校説明会」と「学校体験」の内容を変更しましたので連

絡させて頂きます。幼児児童生徒の進路を考える際、本校を選択肢の一つとしてお考えいただくこと
を目的として、下記のとおり開催いたします。
つきましては、本校への就学、進学を考えておられる子どもさんと、その保護者の方は、ご参加く

ださいますようご案内申し上げます。

記

１．日 時 小学部：2020年７月11日（土） 9:30～12:00、13:30～16:00
中学部：2020年６月27日（土） 9:30～12:00、13:30～16:00
高等部：2020年７月４日（土） 9:30～12:00、13:30～16:00

２．場 所 滋賀大学教育学部附属特別支援学校

３．対 象 年長・小４・小６・中３幼児児童生徒、保護者、担任等関係教職員

４．日 程 【午前の部】
９:00～９:30 受付
９:30～ 学校・学部の概要説明、2021年度募集要項説明

～11:00 見学、並行して学校体験
概要説明終了後希望者のみ個別相談

12:00 終了
【午後の部】（内容は午前の部と同じ）
13:00～13:30 受付
13:30～ 学校・学部の概要説明、2021年度募集要項説明

～15:00 見学、並行して学校体験
概要説明終了後希望者のみ個別相談

16:00 終了
※『小学部』は、説明および体験等について幼児児童・保護者は一緒にしていただきます。

５．持ち物 上靴、お茶、体操服（小学部・中学部は体操服は不要）

６．その他
・本校の対象となる児童生徒とは、「主たる障害が知的障害であって、著しいその他の障害の
ない者」です。

・新型コロナウィルス感染症予防対策とし、マスクの着用をお願いします。
・学校体験については定員に達した場合、受付を終了させていただくことがあります。
・今後の感染状況により開催しない場合は、申し込まれた方に連絡をさせていただきます。
・ご参加くださいます方は、準備の都合上、小学部7/9(木）、中学部6/25(木）、高等部7/2(木）
までに別紙の参加申込書に必要事項を記入いただき、学校・園を通じて郵送をお願いしま
す。

裏面有り



◆交通案内
◇JR湖西線を利用の場合
唐崎駅下車 約1500ｍ

◇JR琵琶湖線利用の場合
･膳所駅下車 京阪電車坂本行に乗車
滋賀里駅下車 約1000ｍ
･大津駅下車 江若バス堅田行に乗車
際川バス停下車 約500ｍ
＜お問い合わせ先＞
〒520-0002 大津市際川３丁目９－１
滋賀大学教育学部附属特別支援学校

教務 宛
TEL:077-522-6569 FAX:077-526-2279




